DECRETUM.

83. Tunc istud scripsisti, Demosthenes? Scripsisti; in-
 ficias ire non potes. Data est senatui auctoritas ex edicto
 tuo? Data est. Perempti sunt homines cives? Perempti
 sunt. Ratum contra illos decretum tuum fuit? Refragari
 nullo modo potes.
 Age denuo id recita quod Demosthenes contra Demo-
 sthenem scripsit. Animadvertite, Athenienses.

DECRETUM.

84. Senatus reum invenit Demosthenem. Quid multis
 verbis est opus? Detulit eum, Athenienses. Id igitur jus in
 se ipsum statuit ut statim occideretur. Postquam autem in
 vestras manus venit, qui pro populo convenistis, qui vos
 legibus et plebiscitis obtemperaturos jurastis, quid facie-
 tis? Negligetis deorum immortalium religionem et ea quæ
 a mortalibus omnibus sacrosancta habentur? (85) Absit;
 Athenienses, absit! turpe enim fuerit atque iniquum, quum
 alii per Demosthenis decreta, nihilo isto deteriores neque
 tot facinoribus constricti, perierint, istum, qui et vos et
 leges contemnit, indemnem in urbe obambulare, a semet
 ipso et decretis suis condemnatum. Idem est concilium,
 Athenienses, idem locus, eademque sunt jura. (86) Idem
 iste orator et illis auctor fuit malorum illorum, et eorum
 est quæ ipsi nunc contingunt. Idem ipse pro concione
 huic concilio iudicium de se permisit, vobis testibus adhi-
 bitis. Pactum fecit cum populo, scripto senatus consulto
 contra sese, idque apud Matrem deorum deposuit, quæ
 omnia jura in literas relata custodit reipublicæ. Quare
 nefas vobis erit id pactum abolere, aut, quum deorum
 numen in hoc iudicio juraveritis, contrarium ipsis deo-
 rum actis ferre suffragium. (87) Neptunus iudicio victus in
 causa Halirrhothii contra Martem acquievit; severæ deæ
 ipsæ instituto in hoc concilio contra Orestem iudicio ac-
 quieverunt et ejus veritati cohabitare deinceps voluerunt.
 Vos autem quid agetis, qui vos omnium religiosissimos
 perhiberi vultis? Concilii sententiam irritam facietis, se-
 cuti Demosthenis improbitatem? Non, si sapitis, Athe-
 nienses. (88) Neque enim parvis aut vulgaribus ho-
 die de rebus iudicatis, sed de salute totius civitatis et
 de corruptione, prava consuetudine et re vobis perni-
 ciosa quæque mortalibus omnibus exitio fuit. Quod si,
 quantum potestis, urbe ejicietis atque coercetis eos qui
 temere contra vos munera acceptant, incolumes erimus,
 diis volentibus; sin oratoribus permittetis ut vosmet ipsos
 vendant, per vestram incuriam urbs ab iis evertetur.
 89. Ipse Demosthenes pro concione auctor fuit, quasi

τας ἀτυχίας ἐμβελιγκότα τὴν πόλιν, τὸν τῆς Ἑλλάδος ἀλιτρίων ἀποκτείναντας ἐξορίστον ἐκ τῆς πόλεως ποιῆσαι, καὶ μεταβαλέσθαι τὴν τῆς πόλεως τύχην ἕσσαι, καὶ προσδοκῆσαι τούτων γενομένων βέλτιον πράξειν.